esset posteris necessitudinis ejus, quæ sibi cum illis intercederet. Unum enim sese Deum agnoscere, omnibus Hebræis communem. Illis auditis, Phinees cum suis ad Jesum revertitur. Is provincia sorte inter populum distributa, Sicimis degebat : ac senio confectus, et jamjam moriturus, populo officii admonito, obit, cum annos vixisset centum et decem, quorum cum Mose versatus fuerat quadraginta, et post ejus obitum exercitum duxerat quinque et viginti. Moritur et Eleazarus pontifex. filio Phinei sacerdotio relicto. Post obitum Jesu Chanaani, gentis Hebrææ superandæ spe concepta, bellum faciunt, Adonibezeco imperatore creato, quod nomen Hebræis Bezeci dominum sonat. Cum his duæ tribus, Judaica et Symeonica, congressæ, in fugam vertunt hostes, Adonibezecum captum mutilant. Multa item oppida cepere, et inferiorem Hierosolymorum urbem, habitatoribus occisis. Verum superioris difficilis erat obsidio, tam altu quam mœnibus permunitæ. Chebronem etiam captam, civibus interfectis, Calebò in sortem dederunt, ut mandarat Moses. Jothoris quoque posteris, Mosis æmilibus, agros assignarunt, quod is patria relicta, populum Hebræorum in deserto secutus esset. At Judaica et Symeonica tribus, magnam adeptæ felicitatem, arma posuerunt; Ephraimitæ vero, Bethells. obsidione frustra tentata, cum civem ejus urbis cepissent, incolumitatem illi et cognatis ejus promittunt, si urbem proderet. Is, urbe prodita, conservatur : illi, civibus occisis, urbem occupant. Benjamitæ, quibus Hierosolymorum urbs obvenerat, tributo imposito, incolis divinum mandatam pepercerunt. Idem etiam alix tribus sunt imitata.

Βενιαμῖται δὲ τῆς Ἱεροσολύμων πόλεως λαχούσης αὐτοῖς, φόρους τοῖς κατοικοῖς ἐπέθεντο, ᾧ τὴν συγχωρήσαντες παρὰ τὴν θεῖαν διαταγὴν. Ὁμοίως τε ἐτίθειον καὶ αἱ ἄλλαι φυλαί.

XXII. Israelitas rebus secundis jam florescentes, luxuria corrumpit, ut et divinas leges violarent, et ad laborem segnes essent. Deslerat etiam optimatum magistratus, neque amplius senatus legebatur. Itaque atrox seditio inter eos oritur, tali de causa. Levita quidam conjugem Bethleemiticam domum abductorus, apud senem quemdam Gabaone, Benjamitica tribus oppido, vesperi divertitur. Ibi quidam adolescentes Gabaonitæ, cum mulierculam vidissent, adsunt, eam flagitantes. Seni recusanti, necem minitantur. Ille filiam suam eis potius offert, modo hospites a vi et injuria tueatur. Verum illi non nisi rapta muliercula discedunt, eamque per totam noctem pro libidine sua subagitata, diluculo dimittunt. At illa et nocturna ærumna, et pudore mariti, et dolore oppressa, exhalat animam. Tum maritus, mortua in duodecim partes secta,

#### Varie lectiones et notæ.

(43) Καὶ ὁ ἀριστοκράτης ἐξέλιπε. Magistratus ad triennium præesse solitus. Καὶ ἡ ἀριστοκρατία

ἐξέλιπε, rectius in Viennensi codice et in Reg. et Colb. legitur.

ad singulas tribus unam portionem mittit, et calamitate et auctoribus illius expositis. Israelitæ igitur faciales Gabaonem mittunt, qui ei facinori affines ad supplicium exposcant. Illis non deditibus, bellum inferunt: ac bis acie congressi, a Beniamitis in fugam vertuntur. Tandem per Phineem sacerdotem deprecantur Deum, et sic aggressi Beniamitas ita cædunt, ut tantum decem ex eis superessent, qui in vicinos montes diffugerunt. Israelitæ Gabaonem incendunt mulieres et pueros omnes perimunt, idem in cæteris etiam urbibus factum. Quin et Jabis Galaditicæ urbis incolas cum uxoribus et liberis occidunt, ob recusatam belli illius societatem, quadringentis virginibus exceptis, quas Beniamitarum reliquiis præbuerunt, ut conjuges haberent, miseri calamitatis eorum: susceptæ etiam cogitatione, quemadmodum reliqui ducenti conjugibus potirentur. Pridem enim jurejurando interposito, facinoris illius odio sanxerant, ne quis filiam Beniamitæ uxorem desponderet. Ea de re deliberantibus visum, non quidem dandas illis ob jusjurandum, sed concedendum ut ipsi raperent virgines, quas sibi thalamo sociarent, ipsis neque prohibentibus, neque incitantibus. Hoc decreto facto, Beniamitæ rem executi sunt. Cum autem Israelitæ longo jam tempore bellicæ rei studium intermississent, contempserunt eos Chananæi, quibusdam urbibus ademptis. Dan tribus in montem confugit, atque inde in mediterranea sedes transtulit. Israelitis cum et Chananæorum instituta usurparent, et suam reipublicæ formam aspernarentur, Numen infensum exstitit. Itaque Chugargathaimus Assyriorum rex bellum eis infert, et gravia tributa imperat, quibus octo annos premuntur: donec vir quidam strenuus Judaicæ tribus, nomine Gothoniel, paucis sociis ex oraculo comparatis, Assyriorum apud se præsidium cædit: ac pluribus deinde confluentibus, Assyrios prælio victos amovet. Re bene gesta, imperium et iudicandi potestas a populo ei decernitur. Qui cum magistratu ad annos quinquaginta functus, vitam cum morte **50** commutasset: Israelitæ sine magistratu, sine metu Numinis viventes, ab Eglone Moabitarum rege subacti, annua tributa pensitarunt. Is Hierichunte ædificata regia, dum per annos decem et octo variis illos malis exagitat, adolescens quidam Beniamiticæ tribus, nomine Aothus, quem Judam vocatum Josephus asserit, homo confidens et robustus, se in Eglonis familiaritatem insinuat, aulam ejus frequentans, et blanditiis hominem sibi devinciens. Hic aliquando cum duobus famulis, Egloni munera ferens, clam sicas gestat: cumque jam meridies esset, satellitibus ad sua digressis, nactus eum solum, pro familiaritate ingreditur, secretumque, ut arcani dicturus aliquando ictu opportuno illato tyrannum perimit. Digressus Hierichunte